
令和 5 年 11 月 29 日 

お客様各位 

㈱確認検査機構アネックス 

 

令和 5 年度 年末年始の消防同意について 

 

時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 

さて、年末年始の消防同意に於いて、年内返付の為の消防同意発送期限は、弊社としまして

は、下記の通りとしたいと思いますのでお知らせ申し上げます。 

 

記 

 

（1） 建築基準法第 6 条第 1 項第 1 号から第 3 号 建築物 

令和 5 年 12 月 18 日（月）発送分まで 

 

（2） 建築基準法第 6 条第 1 項第 4 号 建築物 

令和 5 年 12 月 21 日（木）発送分まで 

 

備考 1 

① 箕面市は 1～3 号の発送期限が 12/7㈭、4 号の発送期限が 12/11㈪となります。 

② 同意発送準備の為、各日 15：00 迄に本申請受付を終えていただけるようお願いします。 

③ 消防署に提出する書類の追加が発生した場合は、返付が遅れる可能性があります。 

④ 年末年始は各消防署の混雑が予想されます。お早めにご準備下さい。 

 

備考 2 

弊社の年末年始休暇は、令和 5 年 12 月 29 日（金）～令和 6 年 1 月 8 日（月・祝）です。 

年内の窓口営業は、令和 5 年 12 月 28 日（木）12：00 迄です。 

年始の窓口営業は、令和 6 年 1 月 9 日 (火) 9：00 からです。 

 

連絡先：㈱確認検査機構アネックス 

(TEL)077-511-4170 

(FAX)077-511-4171 

(E-mail) info@soci.co.jp 


